tem sic se habere ad pretium sibi respondens, sicut se habet totum mixtum ad totum suum pretium.

### E X E M P L A.

1) Caupo quidam commiscuit 10 urnas vini, quarum quævis valet 8 Flor. cum 12 urnis alterius, quarum quævis valet 6 Fl. & cum 8 urnis tertii, quarum quævis valet 5 Fl. quærit, quantumnam valeat una urna mixti. Multiplicando 10 per 8, 12 per 6, & 8 per 5, erit summa factorum seu pretium totale mixti = 192, summa vero urnarum commixtarum = 30: ea igitur calculi typum  $30 : 192 = 1 : y$ , eritque  $y = 6\frac{2}{5}$  Fl. seu 6 Fl. 24. cruc. Pretium rite inventum esse patet, cum sit  $30 \times 6\frac{2}{5} = 192$ .

2) Ad fundendum quoddam tormentum opus est metallis quatuor, & quidem e primo summi debent 26 centenarii per 24 Flor. ex secundo 36 per 40. Fl. e tertio 24 per 30 Fl. e quarto 14 per 19 Fl. quanti veniet unus tormenti centenarius? Metallorum quantitibus per sua pretia multiplicatis habebitur pretium totale mixti 2810 Fl. quare additis metallorum miscendorum quantitibus erit  $90 : 2810 = 1 : y$ , unde  $y = 31\frac{2}{9}$  Fl. Et sane  $90 \times 31\frac{2}{9} = 2810$ .

3) Quidam permiscet 20 modios farinae, cujus modius valet 22 Gros. cum 12 alterius modiiis, quorum quivis valet 16 Gros. quærit, quan-

quantumnam valeat modius farinae mixtae. Multiplicando 20 per 22, ac 12 per 16, erit pretium totale farinae mixtae = 632 Gros. quare cum summa modiorum miscendorum sit = 32 modis, erit  $32 : 632 = 1 : y$ , unde  $y = 19\frac{3}{4}$  Gros. Et certe  $32 \times 19\frac{3}{4} = 632$ .

*Quomodo inveniuntur quantitates miscibilium, data Proportione, in qua misceri debent, & data quantitate mixti?*

R. Resolutio hujusmodi quaestionum fit ope Societatis Regulae: nimirum partes proportionales miscendorum spectari possunt simul sumtae instar lucri, uti elucebit e sequentibus Exemplis.

### E X E M P L A.

1) Fundenda est campana 50 centenar. quam ingredi debent cuprum, stannum, & vetus metallum in Proportione 100, 25, 10: quantum erit e quovis summendum? Summa partium proportionalium  $100 + 25 + 10$  est = 135, quae sic se habet ad veram summam 50, sicut quaevis pars proportionalis ad veram partem. En calculi typum

$$135 : 50 = \left. \begin{array}{l} 100 : y. \text{ Erit } y = 37\frac{5}{135} \\ 25 : y. \text{ Erit } y = 9\frac{5}{135} \\ 10 : y. \text{ Erit } y = 3\frac{5}{135} \end{array} \right\} \begin{array}{l} \text{summa} = \\ 50 \text{ cent.} \end{array}$$

2) Pro

2) Pro pulvere pyrio conficiendo sumi debent e nitro  $\frac{2}{3}$  seu  $\frac{16}{24}$  e carbone  $\frac{1}{3} - \frac{1}{8}$  seu  $\frac{5}{24}$  e sulfure  $\frac{1}{8}$  seu  $\frac{3}{24}$ : quantum erit e quovis sumendum ad conficiendos hujus pulveris 50 centenarios? Cum summa partium proportionalium sit  $\frac{24}{24}$ , sequens erit calculi typus